
 
 

 

 

 

Resolución Decano

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2024-02784977- -UBA-DAADE#FFYL y otros Prórrogas 
Extraordinarias de validez de Seminarios, Idiomas y de Trabajos Prácticos de Materias

 
VISTO las solicitudes individuales de una prórroga para el vencimiento de trabajos prácticos 
de materias, seminarios e idiomas regularizados en el 2° cuatrimestre de 2019, que vencieron 
en marzo de 2024, y
CONSIDERANDO
Lo dispuesto por REDEC-2024-993-UBA-DCT#FFYL y las atribuciones conferidas por el 
artículo 117º del Estatuto Universitario vigente.
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS
R E S U E L V E

 
ARTÍCULO 1º.- Otorgar a los/as siguientes estudiantes una prórroga extraordinaria hasta el 
Turno de Julio de 2024 de la validez de trabajos prácticos de materias, seminarios e idiomas 
regularizados en el 2° cuatrimestre de 2019, que vencieron en marzo de 2024:
 

Nº EXP. INTERESADO/A ASIGNATURA/S CARRERAS DNI

EX-2024-
02784977- -UBA-
DAADE#FFYL

NAVARRO, Susana 
Silvia

Seminario de Investigación: Conquista 
árabe y (re)conquista cristiana de la 
península ibérica: representaciones de la 
guerra y el enemigo en las fuentes árabes 
y latinas.

Historia
14217201

 

EX-2024-
02807042- -UBA-
DAADE#FFYL

KOHAN, Irina Historia del Arte Precolombino Artes 36872687

 
 
 
 



EX-2024-
02793350- -UBA-
DAADE#FFYL

BERNAL 
PIÑEROS, 
Valentina

Sem: Imágenes y palabras. La 
construcción de lo femenino en la 
EdadMedia.

Artes 95750804

Sem.: cuerpos y espacios americanos. 
Una construcción europea.EX-2024-

02790385- -UBA-
DAADE#FFYL

EBERLE, Denise 
Joana Introducción al lenguaje de las artes 

plásticas

Artes 41713889

EX-2024-
02802798- -UBA-
DAADE#FFYL

MATOS, María 
Belén

Sem.: Usos y fronteras de un género. La 
irrupción del relato policial en la 
literatura argentina

Letras 17448330

EX-2024-
02782499- -UBA-
DAADE#FFYL

GALLARDO, Sofía 
Inés

Seminario de Metodología de la 
Investigación

Artes 3775190

Antropología sistemática III (sistemas 
simbólicos)EX-2024-

02784495- -UBA-
DAADE#FFYL

GARCILAZO, Ada 
Luna Seminario: Introducción a los Derechos 

Humanos

Cs. 
Antropológicas

40976236

EX-2024-
02793964- -UBA-
DAADE#FFYL

CID, Juan Martín Historia de la Filosofía Antigua Filosofía 27859629

Perspectivas Antropológicas sobre el 
EstadoEX-2024-

02786306- -UBA-
DAADE#FFYL

CHIMIRRI, 
Emmanuel Damián Sistemas socioculturales de América I 

(cazadores, recolectores, agricultores 
incipientes)

Cs. 
Antropológicas

26787145

 
ARTÍCULO 2º.- Los/as estudiantes mencionados en el artículo 1º podrán inscribirse con 
carácter regular en el Turno de Julio de 2024 para rendir examen final de las asignaturas 
detalladas.
 
ARTÍCULO 3º.- Regístrese, comuníquese a la Dirección General de Asuntos Académicos, y a 
las Direcciones de Coordinación Académico - Departamental, de Profesores, Técnica de 
Alumnos, Extensión Universitaria y Bienestar Estudiantil y Consejo Directivo; sigan los 
expedientes al Dpto. de Actas y Situación Académica de la Dirección Técnica de Alumnos 
para su registro en sistema SIU-GUARANI y luego al Dpto. de Atención de Alumnos y 
Despacho de Expedientes de la Dirección Técnica de Alumnos, para notificación de los/as 
interesados/as. Cumplido, archívese.

 


	fecha: Viernes 24 de Mayo de 2024
	numero_documento: REDEC-2024-1091-E-UBA-DCT#FFYL
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2024-05-24T17:44:41-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: SOFÍA IRENE THISTED
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2024-05-24T18:12:38-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Ricardo Manetti
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2024-05-24T18:12:38-0300




